Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181
Telefone:  (85) 3455-2900 /  2929 – Fax: (85) 3455-2913

conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 010/2017

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da

Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Conselheiro JOSÉ AVELAR GOMES para o

acompanhamento das ações referentes aos processos de licitação realizados pelo

CRCCE, através de sua Comissão Permanente de Licitação e de Pregão, incluindo-

se as contratações diretas, realizadas através da Gerência de Compras.

PARÁGRAFO ÚNICO - A designação, ora instituída, terá por objetivo o

acompanhamento das ações, levantando-se os dados e diagnósticos das atividades

realizadas e os resultados obtidos, dando conhecimento periódico ao Conselho

Diretor e a Plenária do CRCCE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2017.

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA

PRESIDENTE